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Høring: Skole- og tilbudsstruktur for videregående skoler i Agder 2026-2030 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune sender inn høringssvar slik høringssvaret er besvart i tre av de fire 
spørsmålene under Vurdering. 

Vedlegg 
2026-2030_4 årig skole og tilbudsstruktur_Agder 
Høring: Skole- og tilbudsstruktur for videregående skoler i Agder 2026-2030 

 
Saken kort fortalt 
Agder fylkeskommune har en 4-årig skole- og tilbudsstruktur, men denne må årlig justeres. 
Agder Fylkeskommune har derfor sendt ut på høring «Høring: Skole- og tilbudsstruktur for 
videregående skoler i Agder 2026-2030.»  
 
Målet med høringen er å få frem flest mulige synspunkter. De skal bidra som 
beslutningsgrunnlag når politikerne i desember 2025 skal bestemme eventuelle endringer i 
tilbudsstrukturen (utdanningstilbudet). 
I høringen bes det om generelle innspill i tillegg til svar på spørsmål om bla Region Vest.  
 
For Region Vest: 

• I høringsdokumentet er det ikke foreslått justeringer av utdanningstilbudet ved Eilert 
Sundt videregående skole.  

• For Mandal videregående skole foreslås det, på grunn av lave søkertall, å ta bort 
utdanningsprogrammet Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign (FBIE).  

• Det foreslås å opprette utdanningstilbudet Vg2 Transport og logistikk (TL) i region vest  
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i Agder. En mulig opprettelse av tilbud innen transport og logistikk er tidligere spilt inn 
fra NHO. 

 
Høringsdokumentene ble sendt ut på høring 02.07.25 og med frist for høringsuttalelse 
30.09.25. 
 
Bakgrunn 
Agder får færre elever og det er en medvirkende årsak til at fylkeskommunen får en strammere 
økonomi. Dette vil påvirke antallet videregående skole, og hva som tilbys på våre videregående 
skoler. Tilbudsstruktur handler om hvilke utdanningsprogram og programområder skolene 
tilbyr, for eksempel bygg- og anleggsteknikk, studiespesialisering og naturbruk.  
 
Tilbudsstruktur bestemmes nasjonalt for hele landet. Her fastsettes inndelingen av 
utdanningsprogrammene for studieforberedende- og yrkesfag.  
 
I Agder inneholder jobben med tilbudsstrukturen det å fordele utdanningsprogrammene på de 
ulike skolene i samsvar med skolestrukturplanen. Agder fylkeskommune har en 4-årig skole- og 
tilbudsstruktur, men denne må årlig justeres. 
 
Vurdering 
I høringen spør de etter dette under Region: Vest 

1. Det vurderes å ikke tilby frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign på Mandal 
videregående skole. Hva er din/deres vurdering av forslaget? 

Høringssvar: Farsund kommune støtter å ta dette utdanningsprogrammet bort på grunn av lave 
søkertall.  
 

2. Det vurderes å opprette Vg2 transport og logistikk i region vest i Agder. Hva er din/deres 
vurdering av forslaget? 

Høringssvar: Farsund kommune mener at utdanningstilbudene i stor grad bør speile behovene i 
arbeidslivet, særlig innen yrkesfag, så det støtter vi.  
 

3. I høringen spør de etter dette under Generelt: 
Har du/dere noen innspill til prinsippene for skole- og tilbudsstruktur? 
Høringssvar:  
 

4. Har du noen generelle innspill til høringen som nå er ute for skole- og tilbudsstrukturen i 
Agder? 

Høringssvar: Farsund kommune mener at utdanningstilbudet bør gjenspeile behov i 
arbeidslivet. Samarbeid med næringslivet er viktig med tanke på læreplasser og jobbmuligheter 
for den enkelte og for at ulike bransjer og næringer skal få dekket sine behov for fagarbeidere.  
 
 
 
Økonomiske konsekvenser  
Ingen 
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Konsekvenser for barn og unge 
Det er positivt at ungdom kan bo hjemme mens de går på videregående skole og at det er et 
bredt studietilbud som kan interessere og motivere flest mulig og også bidra til at de fullfører 
videregående opplæring.  
 
Konsekvenser for klima og miljø 
Nærskoler, og et bredest mulig studietilbud i regionen, kan redusere behov for transport, og gi 
større muligheter for å kunne gå eller sykle til undervisningsstedet. Dette vurderes som positivt.   
 
 
Konsekvenser for folkehelse 
Nærskoler gir større mulighet for å kunne gå eller sykle til skolen. Å kvalifisere seg for 
arbeidslivet og at der er mulighet for arbeid er viktig for å delta aktivt i samfunnslivet og for den 
enkeltes livskvalitet.  
 
Konklusjon 
Farsund kommune sender inn høringssvar slik høringssvaret er besvart på tre av de fire 
spørsmålene under Vurdering.  
 


